МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от

ПРИКАЗ

г. Краснодар
№______

О проведении итогового сочинения (изложения)
в Краснодарском крае в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об
щего образования», в целях качественной подготовки и проведения итогового
сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году
приказываю:

1. Определить места проведения итогового сочинения (изложения)
в Краснодарском крае в 2023 - 2024 учебном году (приложение 1).

2. Создать комиссии:
1) по проведению итогового сочинения (изложения) в местах проведения

итогового сочинения (изложения), определенных пунктом 1 настоящего прика
за (приложение 2);

2) по проверке итогового сочинения (изложения) (приложение 3).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести

теля министра Грушко О.А.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр